REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTR}TKTURES
DHE ENERGJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIMIT TE KONFORMITETIT.

Mbéshtetur né Kreun V t& ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut |
| 1¢ produkteve joushqimore” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 daté 05.10.2017 * Pér miratimin |
e rregullores " Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe

| organeve 1é miratuara té vlerésimit 1é konformitetit” " edhe né Certifikatén e Akreditimit me Numér

| Regjistrimi TI 018,

MIRATOJ:

subjekﬁn;u | . | “MFM” shpk.

Me Administrator: Mimoza Mehmeti

| Me Dfej,t}‘,e? T?knik: ‘ - Genc Saliu, Franc Lamce, Muhamed Guri, Vjoltim Nabolli.

Rruga “Frosina Plaku”, pallati nr.21, kati I, Njésia bashkiake nr.7, |

¢ Adresa e subjektit: | Tirarie

Tel: -
B | 0696078562

i S-'Tl?‘-maAil: m.f.m-shpk@limv”é:éém'
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|t ushtrojé veprimtaring si Organ i Miratuar i Vlerésimit t¢ Konformitetit (OMVK):
Tipi i OMVK-sé: ~ TipiA

Fusha e Veprimtarisé: 1. Vlerésim konformiteti né fushén e pajisjeve nén presion:

Inspektim i paisjeve té thjeshta nén presion

Inspektim i pajisjeve nén presion me vatra zjarri - kaldajat e
avullit dhe ujit t& nxehté.

Inspektim i aksesoréve té sigurisé dhe aksesorét nén presion.
Inspektim i rezervuaréve t& GLN-s& me te vegjel ose te
barabarte me 13m3.

Inspektim i rezervuaréve té depozitave té hidrokarbureve té
lénggét.

Inspektim i tubacioneve nén presion.
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| 2) | lnspekim i rezervuare te GNsé me kapacitete mé té
madh se 13 m3, mbi toké.
h) Inspektim i enéve kriogjenike.

Vlerésim konformiteti né fushén e pajisjeve ngritése
industriale:

Inspektimi i Transportuesve Industriale
b) Inspektim i vingave uré té servisit.
c¢) Inspektim i vingave tip uré

Krahé, Vingat me Kullé ose me Direk, Vingat- Grajfer
(Eskavator) Autovingat

e) Inspektim i pirunit ngrités.

f) Inspektim pér vingave t& lévizshém.

g) Inspektimi i platformave pér ngritjen e njerézve.

linjave, instalimeve elektrike:

a) Inspektim i instalimeve elektrike né ambjent t&€ zakonshém.

b) Inspektim i impianteve elektrike né ambient me rrezik zjarri.

¢) Inspektim i impianteve mbrojtése nga shkarkimet
atmosferike.

d) Inspektim i kabinave elektrike TM/TU.

e) Inspektim i linjave kabllore.

f) Inspektimi i Linjave t& Tensionit Mbi 1000 V

g) Inspektim i matjes s& tokézimit.

h) Inspektimi i shigjetés s€ varjes

i) Inspektimi i dispozitivit diferencial

j) Inspektimi i Fushés Elektromagnetike 1-100 kHz

k) Inspektim i impianteve shpérndarése, nénstacionit.

Léshim i Vértetimit Teknik dhe Vlerésim konformiteti pér:
- Miratimin e projektit teknologjik;

djegése) objekt i ligjit nr. 8450 daté 24.02.1999;
- Miratimin e kartés teknologjike.

Vlerésim konformiteti né fushén e Inspektime té impianteve, |

d) Inspektim i Vingave Lévizés dhe Gjysém Lévizés, Vingat me |

- Respektimin e normave dhe kushteve teknike per subjektet ’-
qé Kkryejné aktivitet né fushén e instalimeve teknologjike
(terminale detare dhe hekurudhore, depozita, magazina pér
vajra lubrifikante, stacione karburati, njesi té léndés

| Rregullat teknike/

| standardet e sigurisé sé

| produktit/pajisjes/instali
| mit t€ véné né€ shérbim:

e pajisjeve nén presion”

Pér fushén pnp
1. Ligjit nr.32/2016 “Pér garantimin e sigurise sé punés t& paisjeve dhe

instalimeve nén presion”.
2. VKM nr. 1065, daté 23.12.2015 Pér miratimin e rregullit teknik “Enét
e thjeshta nén presion” dhe pércaktimin e listé€s sé standardeve t&
harmonizuara”.
Metoda jo standarde, Projektimi, prodhimi, shfrytézimi dhe riparimi i
, pajisjeve nén presion.
4. VKM nr. 1062, daté 23.12.2015 Pér miratimin e rregullit teknik “Pér

pajisjet dhe bashkésité nén presion” dhe pércaktimin e listés s&

v standardeve t& harmonizuara
- 5. Rregullore “Pér projektimin, prodhimin, vendosjen dhe shfrytézimin

[U5)
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- S SH EN 21009-2:2015;

-SSH EN 1012-1:2010;

- S SH EN 286-1:1998;

- S SH EN 12819:2019;

-SSHEN 13175:2019;

- S SH EN 12817:2019;

- S SH EN 14570:2014

- S SH ENISO 4126-1:2013

- S SH EN 13480-5:2017;

-SSHEN 1012-1:2010

- S SHEN 13445-5:2021;

- S SH EN 286-1:1998

- S SH EN 12952-11:2007;

- S SH EN 12953-9:2007;

- S SH EN 12953-8:2004;

- S SH EN ISO 21009-2:2015

- S SH EN 14015:2004;

- S SH EN 12285-1:2018;

- S SH EN 12285-3:2019;

6. Ligji 10489/2011 “Pér mbikéqyrjen e tregut t& produkteve jo
ushgimore”

7. VKM nr. 73, daté 28 01 2008 “Pér kérkesat thelbésore dhe vlerésimin
e konformitetit t€ pajisjeve nén presion”.Ligji nr. 32/2016 *“Pér
garantimin e sigurisé sé punés té pajisjeve dhe instalimeve nén
presion”.

Pér fushén mekanike

1. VKM nr. 1060, dt. 23.12.2015 Pér Miratimin e Rregullit Teknik “Pér
makinerité” dhe percaktimin e listés sé standardeve t& harmonizuara™.

- SSH EN 15011:2020

-SSH EN 13000:2010 + A1: 2014

-SSH EN 13001-1:2015

-SSH EN 14502-1: 2010

-SSH EN 14502-2:2005+A1:2008

-SSH ISO 4309:2017

-SSH EN 12644-1:2001+A1:2008

-SSH EN 12644-2:2000+A1:2008

-SSH EN 13001-1:2015

-SSH EN 13135:2013+A1

-SSH EN 14439:2006+A2:2009

-SSH EN 14492-1:2006 + A1: 2009

-SSH EN 14492-2:2019

-SSH EN 14502-1:2010

-SSH EN 14502-2:2005+A1:2008

-SSH EN 14985:2012

-SSH EN 12999:2020

-SSH EN 13157:2004+A1:2009

-SSH EN 1493:2022

Pér fushén elektrike

1. Ligji Nr. 10489, daté 15.12.2011, “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e
tregut t& produkteve joushgimire.

2. Ligji nr.10469, daté 13.10.2011
jojonizuese™.

3. Ligj nr. 61/2020 pér disa ndryshime dhe shtesa né& ligjin nr. 43/2015,
“Pér sektorin e energjisé elektrike”, t& ndryshuar neni 7,8.

VKM nr.482/2020, Pér miratimin e rregullés teknike, “Pér kushtet
teknike dhe garantimin e sigurisé s€ linjave elektrike me tension t&
larté¢ mbi 1 kV™.

— “Pér mbrojtjen nga rrezatimet
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Vendim nr.483, date 17.06.2020 Pér miratimin e rregulles teknike “Pér
kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé sé impjanteve elektrike me
tension té larté mbi 1 kV™.

VKM. nr.743, daté 16.10.2012 Pér miratimin e Rregullores “Pér
mbrojtjen e publikut nga rrezatimet jojonizuese”.

Ligji nr. 8734, daté 01.02.2001 “Pér garantimin e siguris€ s€ punés t&
pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar™.

VKM Nr. 245, daté 30.3.2016 “Pér miratimin e rregullit teknik “Pér
kérkesat teknike né instalimin dhe kontrollin e diapozitivit diferencial,
vendosur né& pajisjet, impiantet dhe instalimet elektrike” dhe
pércaktimin e listés sé standardeve t& harmonizuara™

VKM Nr.166, daté 10.10.2016, té¢ Bordit t&¢ ERE, e ndryshuar me
Vendimin Nr.177, daté 08.11.2016 “Rregullore pér lidhjet e reja né
sistemin e shpérndarjes OSSH™.

- S SH EN 61439-1:2021;

- SSH EN 60076-1:2011

- SSH EN IEC 60383-1:2023
- SSH EN 62110:2009 *

- SSH IEC 61439-3:2024

- SSH EN IEC 61439-1:2021
- SSH EN 61786-1:2014

- SSH EN IEC 61439-5:2023
- SSH HD 60364-6:2016

- SSH EN IEC 61557-5:2021
- SSH EN IEC 62271-100:2021
- SSH EN IEC 62271-102:2018
- SSH IEC 61008-1:2012

- SSH EN 60947-2:2017

- SSH EN 60038:2011

- SSH EN 60051-1:2017

- SSH EN 60529:1991

- SSH EN IEC 60664-1:2020
- SSH EN IEC 60695-2-10:2021
- SSH IEC 61009-1:2012

- SSH EN 62446-1:2016

- SSH IEC 60364-7-712:2017
- SSH IEC 62548-1:2023

- SSH EN 61829:2016

- SSH IEC 61727:2004

- SSH EN 50583-2:2016

- SSH EN 62716:2013

- SSH EN 61701:2020

- SSH IEC 61730-2:2023

- SSH EN IEC 61851-1:2019
- SSH HD 60364-7-722:2018
- SSH EN 61851-23:2023

- SSH EN IEC 62196-1:2022

10.

11.

12,

. Ligji Nr. 13/2013 Pér disa shtesa dhe ndryshime né& ligjin Nr. 8734,

Vendim nr. 743, daté 16.10.2012 pér miratimin e rregullorés “pér
mbrojtjen e publikut nga rrezatimet jojonizuese né vendin e punés”.
Vendim nr. 843, daté 3.12.2014 pér miratimin e rregullores “pér
mbrojtjen e punémarrésve nga risqet lidhur me rrezatimet jojonizuese
né vendin e punés”.

Vendim nr. 1054, daté& 13.12.2015 pér miratimin e rregullit teknik “Pér
pérputhshmeriné elektromagnetike” dhe pércaktimin e listés s&
standardeve té harmonizuara™.

daté 1.2.2001 “Pér garantimin e sigurisé sé punés té pajisjeve dhe t&




(5/5]

instalimeve elektrike”, t& ndryshuar™.Ligji nr. 8734, daté 01.02.2001
“Pér garantimin e sigurisé sé punés té pajisjeve dhe instalimeve
elektrike”, i ndryshuar.

' Deri mé 29.10.2028

NE& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Mimoza Mehmeti dhe Vjoltim Nabolli

0696078562 dhe 067 3368918

‘m.f.m-shpk@live.com/vjoltimi@gmail.com _

OMVKrnglstrohetme | o g T T a4 MWD
Nr. Identlﬁk1m1 ~OMI 0 0 2  Rishikim2

OMVK detyrohet té pIotesole glate ushtrimit té veprimtarisé sé tlj, kerkesat dhe kushtet sa mé poshté:

1. 'shté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t¢ kryera sipas objektit t& tij t¢ miratimit dhe ¢do veprimtari jetér t&
kryer. pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.

. Nuk duhet té& pérfshihet né veprimtarité q¢ mund (€ krijojné konflikt me pavarésiné/paanésin€ e tij t& gjykimit ose integritetin pér
aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér t& cilat ai éshté miratuar;

. Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin, objektivitetin, paanésiné e
veprimtarive t€ tij t& vlerésimit t& konformitetit;

.1 siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), brenda 10 ditésh, kopje t& certifikatave, raporteve té testeve dhe té
vlerésimit t&é konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to dhe informacionin pér léshimin, refuzimin ose térhegjen e certifikatave
pér ¢do subjekt;

. Detyrohet t& informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né t& cilin ky organ béhet i paafté t& sigurojé pérmbushjen e kushteve t&
vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshmérise s¢ konformitetit;

_Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim. pezullim ose térheqje certifikate;

_Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, t& cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror n& vartési t& MIE-s pér
veprimtaring e vlerésimit t& konformitetit;

. Detyrohet t& mbajé regjistra té& plotésuar rregullisht (¢ t& gjitha procedurave (& vlerésimit t& konformitetit, pér té cilat ai &hté miratuar
dhe té rezultateve t& tyre pér jo me pak se 10 vjet.

9. Me kérkesé t& ministrit pérgjegjés detyrohet té marré pjesé né testime ose krahasime té tjera t& pércaktuara pér OMVK-E.

10. N& fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet t'i dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve ose certifikatave t& léshuara
pér periudhén né fjalé.

11. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijojé akses t& ploté punonjésve t&¢ SAP. (& pajisur me urdhér t&¢ Ministrit, ¢ t& evidentojné t&
gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave té vlerésimit t& konformitetit dhe t& hyjné né te gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer
vlerésimi té konformitetit, t& pércaktuar né miratimin e léshuar.

NE rast t& konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2.3.4.5.6,8,9.10,11, ose né rast se organi i miratuar
nuk arrin t& pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa té pércaktuara né rregullat teknike pérkatése apo né rregullat pér siguring
¢ produktit/instalimit t& vendosur né shérbim/né pérdorim dhe kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit
pezullimin e Aktit t¢ Miratimit deri né afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t& caktuar. SAP pérgatit dhe i
paraget pér firmé Ministrit urdhrin pér shfugizimin e Aktit t¢ Miratimit dhe hegjen e emrit t& OMVK nga regjistri i organeve t&
miratuara.

Date: /S / M n024
ZEVENDESKRY MR [STER
DHE MIXISTE
Belind

Meﬁft




